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DAGSORDEN  MIDTPUNKTET  562 

til blokrådsmødet tirsdag  den 6. september 2022  kl. 19 00 

1.  Godkendelse af dirigent  
2.  Godkendelse af dagsorden  
3.  Godkendelse af referat fra 5. juli 2022  

4.  Meddelelser og debat:  
 a. Indlæg fra gæster  

 b.  Ejendomskontoret  
 c. Blokrådets Forretningsudvalg  
 d. Andre udvalg  

5.  Blokrådssager:  
 Ingen blokrådssager på dette møde  

6.  Eventuelt  

Alle beboere i Farum Midtpunkt kan deltage i blokrådsmøderne  

 

INDHOLD  MIDTPUNKTET  562 

 Side  Indhold  

 3 Velkomstmøde for nye ð og næsten nye ð beboere  

 4 Vand er også dyrt ð spar på det!  
 5 Otte gode tips til at spare på vandet  

 6 Regnskabets time! ð BU beklager ð Budgetønsker ð Åbent Hus flyttes 

ð  Medlemsudskiftning i FU ð Kom på kursus ð Overblik  

 8 Sjov Sommer alle dage i sommerferien  
 10  Sankt Hans med bål, lækkerier og sjov  

 12  Driften kommer med de nye plantekasser ð Flyt din bil, når der skal 
blæses i P -arealet ð Nye ladestandere under blok 14 og blok 32  

 13  Underskud i ¬r er mindre end sidste ¬r é alts¬ p¬ varmeforbruget 
 14  Sjælden fugl i Farum Midtpunkt  
 15  Kig til en af Farum Midtpunkts mange legepladser  

 15  Ingen b lokrådssager  på dette møde  
 16  Referat af Blokrådsmødet 5. juli 2022  
 21  Fejlmålinger på vandforbruget  

 24  Praktiske oplysninger  
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Velkomstmøde for  
nye beboere  

 

Vi har hermed fornøjelsen af at invitere til velkomstmøde for nye eller nyere beboere  

onsdag den 14. september 2022, kl. 18.30 ð 20.00  

i Servicecentralen, Paltholmterrasserne 15  

På mødet fortælles om  

¶ Driften og hvad den gør for dig og hjælper dig med.  

¶ Blokrådets sekretariat, udvalg og følgegrupper  

¶ Husmøder, Blokråd og Furesø Boligselskab  

¶ Hvordan du får indflydelse på, hvad huslejekronerne bruges til  

Mødet blev sidst afholdt i september 2019, så hvis du har boet her i nogle år og fortsat 
er interesseret i at deltage i mødet, er du selvfø lgelig meget velkommen.  

Vi glæder os til at se jer εζηθ  

Venlige hilsner  
Uddannelsesudvalget, Ejendomskontoret og Blokrådssekretariatet  
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Spar på vandet og spar penge  
Af kommunikationsmedarbejder, Maiken  

De stigende energipriser kommer efter-

hånden ikke bag på nogen af os é og 
dog, for mange af os bliver forskrækket 
og får sved på panden, når vi modtager 

regningen.  

I denne artikel kan du finde gode råd 
og tips til, hvordan du kan spare på 

vandet  i din bolig  ð både det kolde og 
det varme  vand . Ved små justeringer i 

din dagligdag kan du spare op til flere 
tusinde kroner om året.  

Ifølge Energistyrelsen ligger p risen for 1 

m3 koldt vand på cirka  75 kr., mens 
prisen for varmt vand er 40 -100 kr. 
dyrere ð altså et sted mellem 115 og 

175 kr. for 1 m3. Hvis du sparer på det 
varme vand, sparer du altså både på 
vandregningen og varmeregningen.  

I Furesø Kommune ligger prisen for 
koldt vand på cirka 65 kr. pr. m 3. Y 

Kilde: www.danva.dk  

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.danva.dk/
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8 tips  
til hvordan du kan spare penge på dit vandforbrug  

 

1.  Luk for vandet  
Luk for vandet mens du børster tænder. Det samme gælder, når du vasker eller 

barberer dig.  

2.  Intet rindende vand  

Brug en opvaskebalje eller vaskens prop hvis du vasker op i hånden. Det spa-
rer dig for mange liter rindende vand.  

3.  Køl vand i køleskabet  
Køl vand i en kande i køleskabet. Lader du vandet løbe for at det skal blive 

koldt, ko ster det mange liter vand.  

4.  Sæt en vandbegrænser i vandhanen  

Vandbegrænsere nedsætter gennemstrømningen af vand i hanen. De kan spare 
dig for 15 m 3 vand eller ca. 1.100 kr. pr. år på dit vandforbrug.  

 En perlator, som er en lille si, der sidder på vandhanen , begrænser også 
vandforbruget, da den blander vandet med luft. Hvis du mangler en perlator på 

din vandhane, kan du afhente en på Ejendomskontoret . 

5.  Stands løbende vand i hane eller toilet  

Du kan spare meget vand ved at standse spild fra løbende vandhane el ler toi-
let. Kontakt Ejendomskontoret, hvis dit toilet løber eller hvis din vandhane 

drypper.  

Vandhane  

¶ Langsomt dryp (ca. 1 dråbe pr. sek.): 20 liter/døgn = 7 m 3/år = ca. 500 
kr./år  

¶ Hurtigt dryp: 80 liter/døgn = 30 m 3/år = ca. 2.100 kr./år  

¶ Løber med tynd stråle: 275 liter/døgn = 100 m 3/år = ca. 7.400 kr./år  

Toilet  

¶ Løber, så det er svært at se: 275 liter/døgn = 100 m 3/år = ca. 7.400 kr./år  

¶ Løber, så det ses: 550 liter/døgn = 200 m 3/år = ca. 14.700 kr./år  

¶ Løber, med uro på overfladen: 1.100 liter/døgn =  400 m 3/år = ca. 29.400 

kr./år  
 

6.  Tag korte bade og drop badekarret  
Hvis du korter 5 af familiens ugentlige brusebade ned fra 15 til 5 minutter, kan 

du spare cirka 4.900 kr. om året. Sluk for vandet, når du sæber dig ind.  
 Tag brusebad i stedet for karbad. Tager du karbad, får du hurtigt brugt op 

mod 180 liter vand.  

7.  Skift til en sparebruser  

En vandbesparende bruser bruger 6 -10 liter vand pr. minut, hvor en alminde-
lig bruser bruger 10 -20 liter vand pr. minut. Du kan få sparebrusere, hvor du 

ikke kan m ærke, at de bruger mindre vand.  

8.  Fyld vaskemaskine og opvaskemaskine helt op  

Fyld både din vaskemaskine og opvaskemaskine helt op. Vælg korte program-
mer med lav temperatur. Hold opvaskemaskinen lukket. Så tørrer madresterne 

ikke ind, og du behøver ikke skyl le servicet af.  

Kilde: Energistyrelsen og Brunata  
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 NYT FRA BR-FU & ANDRE UDV . 
INDLEVERING AF BLOKREGNSKABER 2021 -2022  

Tidspunktet nærmer sig, hvor blokkenes underskriftsberettigede 
skal aflevere regnskab for Husmødets Dispositionskonto for perio-

den 01.07.21 ð 30.06.22. Regnskabet skal være underskrevet af 
blokkenes to underskriftsberettigede. Det underskrevne regnskab, 
bilag samt husmødereferat, hvoraf det fremgår, at husmødet har 
godkendt regnskabet, sendes til Anne Brønnum  

senest d 6. september 2022  

på anb@kab -bolig.dk . Alle dokumenter skal sendes til Anne i elektronisk 
form. Det  vil sige, at I selv skal opbevare originaldokumenter og bilag  i blokkene. 
Sekretariatet kan være behjælpeligt med at scanne dokumenter og bilag ind. Det 

er vigtigt, at regnskab, husmødereferat og bilag indsendes senest ved deadline, da 
kontoen ellers vil blive lukket.  

 

INDLEVERING AF BUDGETØNSKER FRA UDVALG  

Det er nu, udvalgene skal finde ud af, om ð og i så fald 
hvad ð de har af budgetønsker t il budgettet for kom-
mende budgetår 202 3 ð 202 4. Med vedtagelse af BR -

sagerne 519.c og 524.e skal alle budgetønsker fra ud-
valg senest godkendes af Blokrådet på blokrådsmødet i 

november. Budgetønsker skal derfor indleveres som 
blokrådssager, hvori udvalgene beskrive r, hvad det øn-
skede beløb skal afsættes til. Deadline for indlevering 

af budgetønsker er tirsdag d. 11. oktober 2022 ved 
deadline til Midtpunktet . Huslejekonsekvenser ud-
regnes i Blokrådssekretariatet og indføres i sagerne.  

ÅBENT HUS  

Det årlige Åben t Hus plejer at blive afholdt i efteråret. Det er dog besluttet, at det 

kommende arrangement bliver afholdt i foråret, da det tidligere har vist sig, at be-

BLADUDVALGET BEKLAGER  

I artiklen óNEDLÆG BLOKRÅDET ó p¬ side 10 i »Midtpunktet«  561 fik Blad -

udvalget  ikke det sidste afsnit med ved indskrivningen. Derfor bringes det her:  

Brug din beboer -indflydelse : 
Skriv til blokrådet enten via e -mail: blokraad@farum -midtpunkt.dk eller  
fysisk brev i Blokrådets brevkasse: Servicecentralen, Paltholmterrasserne 15A . 

Eller måske i nærmestboende blokrådsrepræsentants fysiske postbrevkasse  

på indre gangstrøg? Knips et bil lede som õindleveringskvittering õ. 

Bladudvalget beklager fejlen.  

mailto:anb@kab-bolig.dk
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søgstallene er bedre ved et forårsarrangement. Dette harmonerer også med, at der 
ifølge KAB generelt er en større tendens til, at folk tænker i boligskifte i foråret.  

NYT MEDLEM TIL BLOKRÅDETS FORRETNINGSUDVALG  

Den 1. september træder Pia/20D fra Blok B ind i Forretningsudvalget. Funkti-
onsperioden løber indtil ultimo februar 2024. Forretningsudvalget ser frem til 

samarbejdet. Samtidig takker vi  Gitte/Blok 34 for det gode samarbejde gennem 
de sidste 18 måneder.  

KO M PÅ KURSUS SOM BEBOERDEMOKRAT  

Kurserne er tiltænkt aktive beboerdemokrater f.eks. blokrådsrepræsentanter og ud-
valgsmedlemmer. Hvis du er interesseret i et af de anførte kurser, så sender du en 
mail til Uddannelsesudvalget ( uddannelsesudvalg@farum -midtpunkt.dk ) inden den 

anførte ansøgningsfrist.  

KAB -kurserne afholdes i KAB -huset, Enghavevej 81, 2450 København SV.  

BL-kurserne afholdes forskellige steder og er ofte over flere dage med overnatnin g. 

Bemærk! Du må ikke selv  tilmelde dig et kursus ð alle ansøgninger skal rundt om 
Uddannelsesudvalget.  

Kursus Dato (er) Tidspunkt 
Seneste frist for 

ansøgning 

Ny i afdelingsbestyrelsen 27-09-2022 kl. 17:15-20:30 15-09-2022 

Ny i afdelingsbestyrelsen 03-11-2022 kl. 17:15-20:30 20-10-2022 

Ny i afdelingsbestyrelsen WEBINAR 31-10-2022 kl. 17:30-19:00 15-10-2022 

Forstå Økonomien (Budget og regnskab) 
Kurset er over 2 aftener 

15-09-2022 
22-09-2022 

Kl. 17:15-21:00 
Kl. 17:15-21:00 

01-09-2022 

Kurserne afholdes i KAB-Huset.   

 

   

 

Grundkursus for afdelingsbestyrelser 21-22/04 2023 2 hele dage 01-03-2023 

Beboerkommunikation  17-18/03 2023 2 hele dage 01-02-2023 

Kurserne afholdes af Boligselskabernes Lands-
forening   

 

Vi glæder os til at høre fra dig  

FÅ OVERBLIK OVER HUSLEJEKONSEKVENSER VED BR -BESLUTNINGER  

Forretningsudvalget har udarbejdet en oversigt, der skal gøre det nemmere for dig at 
følge med i huslejestigninger som følge af vedtagne blokrådssager.  

 Oversigten er et fast indlæg i »Midtpunktet« , så du til hver en tid kan holde dig ori-
enteret.  Y 

BR-sag Aktivitet   2020/2021 2021/2022 2022/2023 

535.a Driftsbudget 2020/2021 % / år 1,34   

kr./m2/år 12,22   

549.a 
 

Driftsbudget 2021/2022 
 

% / år  3,09  

kr./m2/år  28,40  

557.a 
 

Driftsbudget 2022/2023 
 

% / år   2,22 

kr./m2/år   21,96 

mailto:uddannelsesudvalg@farum-midtpunkt.dk
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Sjov Sommer i Farum Midtpunkt  
Af kommunikationsmedarbejder, Maiken  

Igen i år har der alle dage i skolesommerferien været aktiviteter for børn og unge i Fa-
rum Midtpunkt. Initiativet er drevet af Fritidsvejledningen i Furesø Kommune i samar-
bejde med  Furesø Boligselskab.  

En ting er sikkert ð du kommer ikke til 

at kede dig i din sommerferie, hvis du 
er barn eller ung i Farum Midtpunkt  
eller i Furesø Kommune . For tredje år i 

træk kunne de unge i Furesø Kommu-
ne deltage i aktiviteter i alle sommerfe-

riens 6 uger.  

Aktiviteterne foreg ik  alle  ugens hverda-
ge i Farum Midtpunkt, for som fritids-

vejleder Karsten  Rasmussen  udtaler , 
så danner Farum Midtpunkt med sine 

mange unge mennesker og fantastiske 
faciliteter de perfekte rammer for ini -

tiativet. I alle 6 uger står der dagligt 

trænere  klar til at tage  imod  de unge, 
som gerne vil spille fodbold eller ba-
sket, klatre på klatrevæggene eller må-

ske lave en ollie eller et flipt rick på ska-
terrampen.  

Hver uge byder desuden på en særlig 
aktivitet og i år var det bl.a. street -
hockey og træning med FC Nordsjæl-

land, hvor 3 af de største superliga pro-
filer ð Mads Hansen, Mohamed Dio -

mande og Andreas Hansen var til  ste-
de. 

 

  
 

Foto: Fritidsvejleder, Karsten Rasmussen Foto: Fritidsvejleder, Karsten Rasmussen 
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Et samarbejde der skaber  
glæde og fællessk aber  

Karsten, fritidsvejleder i Furesø Kom-
mune , er ikke et øjeblik i tvivl om, at 
sport og idræt kan noget i forhold til at 

skabe glæde og danne fæll esskaber.  

óVi mßder de unge p¬ en banehalvdel, 

hvor rammerne er sat til, at de får nog-
le gode fælles oplevelser. Vi ser en 
masse glade børn og unge, der hygger 

sig med hinanden, og som har noget at 
være fælles om. Det er et initiativ, der 
på alle måder fr emmer nye venskaber 

og selvtillid blandt de unge, samtidig 
med at det måske åbner interessen for 

forskellige sportsgrene. Og at det er 
Farum Midtpunkt, der skaber ram-

merne for aktiviteterne, er et stort 
plus.ó siger Karsten. 

Furesø Boligselskab er også beg ejstret 

for initiativet og samarbejdet.  

óDet er en fornßjelse at se alle de glade 

unge mennesker hygge sig med hinan-
den. På boligselskabets vegne vil jeg 
gerne takke Furesø Kommune for det 

gode samarbejde igen i år. Det gode 
initiativ kunne nemt blive en g od tradi-
tion.ó siger formand for Furesø Bolig-

selskab, Thomas Jensen . Y 

Foto: Fritidsvejleder, Karsten Rasmussen 


